

Distrito de San Miguel, Municipio de San Miguel centro,

Departamento de San Miguel, 20 de junio de 2025

Lic. Genaro Serrano
Superintendente Adjunto de Valores
Superintendencia del Sistema Financiero

COMUNICADO DE HECHO RELEVANTE

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 5 *Identificación y comunicación de hechos relevantes* y anexo N° 2 de la NDMC-22 Normas Técnicas Para Remisión Y Divulgación De Los Hechos Relevantes, se informa lo siguiente:

- Estados financieros a mayo de 2025

La junta directiva de Credicampo, después de revisar los estados financieros y los indicadores al cierre del mes de mayo del año 2025, se dan por enterados y satisfechos del cumplimiento de los indicadores, ya que están acorde a las proyecciones realizadas para el mes antes mencionado.

Atentamente,



Fredy Everth Sorto Nolasco
Jefe del departamento de información y enlace regulatorio/delegado de hechos relevantes



SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA

Al 31 de mayo de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

ACTIVO			PASIVO Y PATRIMONIO		
Activos de intermediación		\$ 103,372,865.83	Pasivos de intermediación		\$ 83,519,711.80
Fondos disponibles	\$ 15,307,196.83		Depósitos	\$ 63,088,601.77	
Adquisición temporal de documentos	\$ 1,758,217.07		Préstamos	\$ 19,051,685.06	
Inversiones financieras	\$ 4,676,000.00		Obligaciones a la vista	\$ 170,912.84	
Préstamos	\$ 82,088,371.59		Títulos de emisión propia	\$ 1,208,512.13	
Intereses por cobrar	\$ 1,434,663.13				
Provisión para incobrabilidad de préstamos	\$ (1,891,582.79)				
Otros activos		\$ 1,040,529.14	Otros pasivos		\$ 2,232,548.88
Propiedades de inversión	\$ 95,245.84		Cuentas por pagar	\$ 273,416.36	
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	\$ 334,613.22		Impuesto sobre la renta por pagar	\$ 943,931.58	
Cuentas por cobrar	\$ 610,670.08		Retenciones	\$ 108,565.71	
			Provisiones	\$ 876,875.91	
			Créditos diferidos	\$ 29,759.32	
Propiedad, planta y equipo		\$ 1,533,555.00	Deuda subordinada		\$ 3,056,239.69
No depreciables	\$ 422,053.70		Deuda subordinada a plazo fijo	\$ 3,056,239.69	
Depreciables	\$ 759,315.83				
Amortizables	\$ 352,185.47				
Inversiones permanentes		\$ 16,000.00	Patrimonio		\$ 17,154,449.60
Inversiones permanentes	\$ 16,000.00		Capital social	\$ 10,655,502.00	
			Reservas de capital	\$ 1,894,586.80	
			Resultados de ejercicios anteriores	\$ 2,484,047.45	
			Resultados del presente ejercicio	\$ 2,107,485.25	
			Revaluaciones	\$ 12,828.10	
TOTAL ACTIVOS		\$ 105,962,949.97	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		\$ 105,962,949.97

CUENTAS DE ORDEN SALDO DEUDOR

\$ 6,834,655.06

CUENTAS DE ORDEN SALDO ACREEDOR

\$ 6,834,655.06

Ever Abiel Ríos Molina
Presidente Junta Directiva



Gustavo Arcides Márquez
Contador General

CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL MENSUAL

Del: 01 de mayo de 2025 al: 31 de mayo de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

INGRESOS		\$ 2,242,921.95
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN		
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	\$ 2,181,719.69	
Cartera de préstamos	\$ 2,115,741.85	
Cartera de inversiones	\$ 30,775.20	
Intereses sobre depósitos	\$ 35,202.64	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	\$ 31,276.02	
Servicios financieros	\$ 31,276.02	
INGRESOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 29,926.24	
Ingresos de ejercicios anteriores	\$ 29,541.30	
Utilidad en venta de activos	\$ 384.94	
Otros	\$ -	
COSTOS		\$ 418,809.48
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN		
CAPTACIÓN DE RECURSOS	\$ 401,794.08	
Depósitos	\$ 242,597.45	
Préstamos para terceros	\$ 143,675.34	
Títulos de emisión propia	\$ 10,234.07	
Otros costos de intermediación	\$ 5,287.22	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	\$ (4,467.70)	
Saneamiento de activos de intermediación	\$ (4,467.70)	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES		
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 21,483.10	
Prestaciones de servicios técnicos	\$ 21,483.10	
GASTOS		\$ 1,121,036.34
GASTOS DE OPERACIÓN		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	\$ 725,364.14	
Remuneraciones	\$ 364,310.63	
Prestaciones al personal	\$ 237,487.60	
Indemnizaciones al personal	\$ 39,576.40	
Gastos del directorio	\$ 17,275.95	
Otros gastos del personal	\$ 66,713.56	
GASTOS GENERALES	\$ 380,308.82	
Consumo de materiales	\$ 20,600.63	
Reparación y mantenimiento de activo fijo	\$ 49,260.16	
Servicios públicos e impuestos	\$ 111,204.90	
Publicidad y promoción	\$ 17,473.24	
Arrendamientos y mantenimientos	\$ 86,779.36	
Seguros sobre bienes	\$ 1,387.90	
Honorarios profesionales	\$ 18,499.69	
Servicios de administración tercerizados	\$ 63,987.83	
Gastos de comunidades CCC	\$ 10,749.47	
Otros	\$ 365.64	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 15,363.38	
Depreciaciones	\$ 14,351.42	
Amortizaciones	\$ 1,011.96	
UTILIDAD DE OPERACIÓN		\$ 703,076.13
Menos:		
GASTOS NO OPERACIONALES		\$ 566.13
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 181.38	
Otros	\$ 181.38	
PÉRDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	\$ 376.22	
Activo fijo	\$ 376.22	
OTROS	\$ 8.53	
Otros	\$ 8.53	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS		\$ 702,510.00
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA		\$ 191,692.48
RESULTADO DEL EJERCICIO		\$ 510,817.52

Ever Abel Rios Molina
Presidente Junta Directiva



CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR

Gustavo Arcides Márquez
Contador General

ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Del: 01 de enero de 2025 al: 31 de mayo de 2025

(Expresado en dólares estadounidenses)

INGRESOS		\$ 10,893,983.92
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN		
INGRESOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN	\$ 10,426,640.02	
Cartera de préstamos	\$ 10,112,752.73	
Cartera de inversiones	\$ 149,331.44	
Intereses sobre depósitos	\$ 164,555.85	
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES		
INGRESOS DE OTRAS OPERACIONES	\$ 263,780.16	
Servicios financieros	\$ 263,780.16	
INGRESOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	\$ 203,563.74	
Ingresos de ejercicios anteriores	\$ 200,028.62	
Utilidad en venta de activos	\$ 579.63	
Otros	\$ 2,955.49	
COSTOS		\$ 2,426,201.95
COSTOS DE OPERACIONES DE INTERMEDIACIÓN		
CAPTACIÓN DE RECURSOS	\$ 1,942,515.69	
Depósitos	\$ 1,153,147.73	
Préstamos para terceros	\$ 757,718.63	
Títulos de emisión propia	\$ 15,659.21	
Otros costos de intermediación	\$ 15,990.12	
SANEAMIENTO DE ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN	\$ 371,538.29	
Saneamiento de activos de intermediación	\$ 371,538.29	
COSTOS DE OTRAS OPERACIONES		
PRESTACIÓN DE SERVICIOS	\$ 112,147.97	
Prestaciones de servicios técnicos	\$ 112,147.97	
GASTOS		\$ 5,368,310.32
GASTOS DE OPERACIÓN		
GASTOS DE FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS	\$ 3,602,587.78	
Remuneraciones	\$ 1,813,054.66	
Prestaciones al personal	\$ 1,211,629.64	
Indemnizaciones al personal	\$ 201,497.86	
Gastos del directorio	\$ 71,058.27	
Otros gastos del personal	\$ 305,347.35	
GASTOS GENERALES	\$ 1,677,369.97	
Consumo de materiales	\$ 121,832.32	
Reparación y mantenimiento de activo fijo	\$ 155,174.11	
Servicios públicos e impuestos	\$ 449,416.61	
Publicidad y promoción	\$ 93,405.27	
Arrendamientos y mantenimientos	\$ 425,469.42	
Seguros sobre bienes	\$ 5,850.80	
Honorarios profesionales	\$ 76,366.31	
Servicios de administración tercerizados	\$ 307,079.86	
Gastos de comunidades CCC	\$ 28,525.94	
Otros	\$ 14,249.33	
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	\$ 88,352.57	
Depreciaciones	\$ 82,811.82	
Amortizaciones	\$ 5,540.75	
UTILIDAD DE OPERACIÓN		\$ 3,099,471.65
Menos:		
GASTOS NO OPERACIONALES		\$ 48,054.82
GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	\$ 45,508.59	
Otros	\$ 45,508.59	
PÉRDIDAS EN VENTA DE ACTIVOS	\$ 376.22	
Activo fijo	\$ 376.22	
OTROS	\$ 2,170.01	
Otros	\$ 2,170.01	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO Y RESERVAS		\$ 3,051,416.83
UTILIDAD DESPUÉS DE RESERVA LEGAL		\$ 3,051,416.83
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA		\$ 943,931.58
RESULTADO DEL EJERCICIO		\$ 2,107,485.25

Ever Abiel Rios Molina
Presidente Junta Directiva



CONTADOR
GUSTAVO ARCIDES MARQUEZ CHAVEZ
INSCRIPCION No. 730
CVPCPA
REPUBLICA DE EL SALVADOR

Gustavo Arcides Márquez
Contador General